ERRATA N° 1

PROCESSO LICITATÓRIO N° 078/2016
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 006/2016

O Município de Xaxim/SC, faz saber que o edital de Concorrência para a
Outorga de concessão de serviço público, a título oneroso, para a prestação de
serviços técnicos de implantação, operação, manutenção e gerenciamento do
sistema eletrônico informatizado e automatizado para controle de uso
remunerado das vagas de estacionamentos rotativos em vias e logradouros
públicos, conforme descrito no objeto do presente edital,passa a vigorar com as
seguintes modificações:

- No ANEXO V - Termo de Referência, o Ítem 21.1.8 passa a ter o seguinte teor:

“ ...
21.1.8 O dispositivo autônomo deverá ser disponibilizado para o
usuário mediante a compra com preço equivalente a até 30 (trinta) horas
de estacionamento, passando a ser propriedade deste (usuário).”

- No ANEXO XI - MODELO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
COMERCIAL passa a ter o seguinte teor:

“...
2.3 Compromete-se a subsidiar o equipamento “DISPOSITIVO
AUTÔNOMO” (que armazena os créditos para Estacionamento Público
Rotativo), o qual deverá ser disponibilizado ao usuário mediante
aquisição, com preço equivalente, no máximo, de 30 horas de
estacionamento, sendo eventual valor a maior ser subsidiado pela
Empresa vencedora do certame;”

Em razão de conveniência e oportunidade administrativa, fica alterada data

para abertura do certame, assim como de apresentação dos documentos previstos
no item 7 do Edital, conforme segue:

  Receberá os envelopes de habilitação e das propostas, até às 14:30 do dia 23
de junho 2016, junto ao protocolo geral situado no edifício da Prefeitura
Municipal de Xaxim, à Rua Rui Barbosa, 347, Centro, nesta cidade de Xaxim/SC.
O Ítem 7 do edital passa a vigorar com o seguinte teor:

“7. DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES:

7.1 As propostas e os documentos exigidos deverão ser entregues no
Protocolo Central da Prefeitura Municipal de Xaxim/SC, localizado no
andar térreo do Edifício Municipal, até às 14:30 do dia 23 de junho de 2016,
em 02 (dois) envelopes separados com as seguintes indicações externas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM EDITAL DE CONCORRÊNCIA
N° 006/2016 ENVELOPE Nº 01: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
PROPONENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAXIM EDITAL DE CONCORRÊNCIA
N° 006/2016 ENVELOPE Nº 02: PROPOSTA COMERCIAL
PROPONENTE:”

Xaxim/SC 15 de junho 2016

IDACIR ANTONIO ORSO
Prefeito Municipal

Luís Antonio Cipriani
Procurador geral - OAB/SC 35.698